

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA NEW ECONOMY FUND LIMITED

中國新經濟投資有限公司

(於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司)

(股份代號：80)

截至2022年6月30日止六個月之中期業績公告

未經審核中期業績

中國新經濟投資有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」或「董事」)欣然宣佈本公司截至2022年6月30日止六個月(「本期間」)之未經審核中期業績，連同截至2021年6月30日止六個月之未經審核數字。

中期簡明損益及其他全面收益表

截至2022年6月30日止六個月

	附註	截至2022年 6月30日止 六個月 (未經審核) 港元	截至2021年 6月30日止 六個月 (未經審核) 港元
收入	4	1,542,376	1,241,451
按公平值透過損益列賬之			
金融資產之公平值變動淨額	5	(3,389,428)	17,316,315
其他營運開支		(8,866,080)	(5,833,421)
營運(虧損)/溢利		(10,713,132)	12,724,345
財務成本	6(a)	(22,021)	(54,103)
除稅前(虧損)/溢利	6(b)	(10,735,153)	12,670,242
所得稅開支	9	-	-

		截至2022年 6月30日止 六個月 (未經審核) 港元	截至2021年 6月30日止 六個月 (未經審核) 港元
本公司普通權益持有人應佔期內(虧損)/ 溢利及全面(虧損)/收益總額	附註	<u>(10,735,153)</u>	<u>12,670,242</u>
本公司普通權益持有人應佔每股(虧損)/ 盈利	10		
基本		<u>(0.01)</u>	<u>0.02</u>
攤薄		<u>(0.01)</u>	<u>0.02</u>

中期簡明財務狀況表

於2022年6月30日

	附註	2022年 6月30日 (未經審核) 港元	2021年 12月31日 (經審核) 港元
非流動資產			
使用權資產		704,181	890,036
按金		126,740	126,740
非流動資產總值		<u>830,921</u>	<u>1,016,776</u>
流動資產			
預付款項及其他應收款項		3,758,520	2,939,686
應收經紀人款項		169,373	240,723
按公平值透過損益列賬之金融資產	11	135,433,661	109,354,628
現金及現金等值		42,239,304	2,277,187
流動資產總值		<u>181,600,858</u>	<u>114,812,224</u>
流動負債			
其他應付款項及應計費用		1,278,647	1,168,447
應付一名經紀人款項		154,049	–
租賃負債		396,912	387,578
流動負債總值		<u>1,829,608</u>	<u>1,556,025</u>
流動資產淨值		<u>179,771,250</u>	<u>113,256,199</u>
資產總值減流動負債		<u>180,602,171</u>	<u>114,272,975</u>
非流動負債			
租賃負債		336,122	536,982
非流動負債總值		<u>336,122</u>	<u>536,982</u>
資產淨值		<u>180,266,049</u>	<u>113,735,993</u>
權益			
已發行股本	12	51,852,893	34,568,595
儲備		128,413,156	79,167,398
權益總值		<u>180,266,049</u>	<u>113,735,993</u>
每股資產淨值		<u>0.14</u>	<u>0.13</u>

中期簡明財務報表附註

2022年6月30日

1. 公司資料

本公司根據開曼群島公司法於2010年2月1日在開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司。本公司以作為封閉式投資公司而建立。

本公司註冊辦事處為P.O. Box 3009, Ugland House, South Church Street, George Town, Grand Cayman KY1-1104, Cayman Islands。本公司主要營業地點為香港上環永樂街50號昌盛大廈22樓。

本公司主要投資目標為透過投資全球具能力生產或提供獲中國內地、香港、澳門及台灣經濟支持之產品或服務之私人及公眾企業，以取得長期資本增值。於本期間，本公司的投資活動由恆大證券(香港)有限公司(「投資管理人」)管理。

2.1 編製基準

截至2022年6月30日止六個月的未經審核中期簡明財務報表乃根據國際會計準則第34號中期財務報告(「國際會計準則第34號」)及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄16之適用披露規定而編製。除按公平值透過損益列賬之金融資產以公平值計算外，此等報表按照歷史成本法編製。除另有指明外，中期簡明財務報表以港元(「港元」)呈列。

編製符合國際會計準則第34號之中期財務報表要求管理層作出會影響政策應用以及年初至今資產及負債、收入及開支的申報金額的判斷、估計及假設。實際結果可能與此等估計有所不同。

中期簡明財務報表不包括年度財務報表所要求的所有資料及披露，故應與本公司截至2021年12月31日止年度的年度財務報表一併閱覽。

2.2 會計政策及披露之更改

除若干金融工具以重估金額或公平值計量外，簡明財務報表已按歷史成本基準編製。

截至2022年6月30日止六個月的簡明財務報表所採用的會計政策及計算方法與本公司截至2021年12月31日止年度的年度財務報表所呈列者相同。

於本中期期間，本公司已首次應用由國際會計準則理事會發佈的以下國際財務報告準則修訂本(於2022年1月1日開始的本公司年度期間強制生效)，以編製本公司的簡明財務報表：

國際財務報告準則第3號之修訂本	對概念框架之提述
國際會計準則第16號之修訂本	物業、廠房及設備：擬定用途前所得款項
國際會計準則第37號之修訂本	虧損合約—履約成本
國際財務報告準則之修訂本	國際財務報告準則2018年至2020年年度改進

於本中期期間應用國際財務報告準則之修訂本對本公司於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或該等簡明財務報表所載的披露並無產生重大影響。

3. 經營分部資料

就管理目的而言，本公司根據投資類別劃分業務單位。於截至2022年及2021年6月30日止期間，本公司擁有以下兩個可呈報經營分部：

- 上市證券 – 投資於在相關證券交易所上市的權益證券
- 非上市證券 – 投資於有限合夥基金、私募股權證券、非上市債券及承兌票據

有關本公司投資的進一步詳情載於附註11。

以下為按經營分部對本公司業績所作之分析：

	上市證券 港元	非上市證券 港元	未分配 港元	總計 港元
截至2022年6月30日止六個月 (未經審核)				
分部收入	<u>-</u>	<u>1,488,521</u>	<u>53,855</u>	<u>1,542,376</u>
分部業績	<u>(3,624,185)</u>	<u>234,757</u>	<u>1,188,521</u>	<u>(2,200,907)</u>
銀行利息收入				1,855
政府補助				52,000
未分配開支				<u>(8,588,101)</u>
除稅前虧損				<u>(10,735,153)</u>
	上市證券 港元	非上市證券 港元	未分配 港元	總計 港元
截至2021年6月30日止六個月 (未經審核)				
分部收入	<u>26,400</u>	<u>1,214,602</u>	<u>449</u>	<u>1,241,451</u>
分部業績	<u>16,229,609</u>	<u>1,110,466</u>	<u>714,603</u>	18,054,678
銀行利息收入				449
未分配開支				<u>(5,384,885)</u>
除稅前溢利				<u>12,670,242</u>

截至2022年及2021年6月30日止六個月，經營分部的收入來自分部所持投資賺取的股息收入、利息收入及溢利保證收入。分部業績指分類為按公平值透過損益列賬之金融資產之上市權益證券、有限合夥基金、私募股權證券、承兌票據及非上市債券公平值收益或虧損淨額及相應利息收入、股息收入及各分部賺取之溢利保證收入，而不計及行政開支、財務成本、銀行存款利息收入以及投資管理人費用分配。

	上市證券 港元	非上市證券 港元	總計 港元
於2022年6月30日(未經審核)			
分部資產：			
按公平值透過損益列賬之金融資產	<u>36,841,626</u>	<u>98,592,035</u>	135,433,661
未分配資產			<u>46,998,118</u>
資產總值			<u>182,431,779</u>
負債：			
未分配負債			<u>2,165,730</u>
負債總值			<u>2,165,730</u>
	上市證券 港元	非上市證券 港元	總計 港元

於2021年12月31日(經審核)

分部資產：			
按公平值透過損益列賬之金融資產	<u>31,872,545</u>	<u>77,482,083</u>	109,354,628
未分配資產			<u>6,474,372</u>
資產總值			<u>115,829,000</u>
負債：			
未分配負債			<u>2,093,007</u>
負債總值			<u>2,093,007</u>

就監控分部表現及於分部間配置資源而言，所有按公平值透過損益列賬之金融資產均分配至可呈報分部。本公司所有其他資產，包括使用權資產、按金、預付款項及其他應收款項、應收經紀人款項以及現金及現金等值以及所有負債均不分配至經營分部。

4. 收入

收入分析如下：

	截至2022年 6月30日止 六個月 (未經審核) 港元	截至2021年 6月30日止 六個月 (未經審核) 港元
上市權益證券股息收入	-	26,400
承兌票據利息收入	528,110	558,438
非上市債券利息收入	660,411	156,164
銀行利息收入	1,855	449
溢利保證收入(附註(i))	300,000	500,000
政府補助(附註(ii))	52,000	-
	<u>1,542,376</u>	<u>1,241,451</u>

附註：

- (i) 溢利保證收入涉及根據相關協議所載的溢利保證條款就香港私募股權投資收取及應收的款項。
- (ii) 已收取香港特別行政區政府保就業計劃的政府補助，用以保留原本可能被解僱的僱員。擬用於協助支付相關薪金開支的政府補助已悉數承擔並確認為收入。概無與該等補助有關的未達成條件或或然事項。

5. 按公平值透過損益列賬之金融資產之公平值變動淨額

	上市證券 港元	非上市證券 港元	總計 港元
截至2022年6月30日止六個月(未經審核)			
按公平值透過損益列賬之金融資產			
已變現虧損淨額	(17,869,619)	-	(17,869,619)
按公平值透過損益列賬之金融資產			
未變現收益淨額	<u>14,245,434</u>	<u>234,757</u>	<u>14,480,191</u>
計入損益賬內之已變現及未變現(虧損)/ 收益總淨額	<u>(3,624,185)</u>	<u>234,757</u>	<u>(3,389,428)</u>

	上市證券 港元	非上市證券 港元	總計 港元
截至2021年6月30日止六個月(未經審核)			
按公平值透過損益列賬之金融資產			
已變現虧損淨額	(22,226,312)	–	(22,226,312)
按公平值透過損益列賬之金融資產			
未變現收益淨額	<u>38,432,161</u>	<u>1,110,466</u>	<u>39,542,627</u>
計入損益賬內之已變現及未變現收益 總淨額	<u><u>16,205,849</u></u>	<u><u>1,110,466</u></u>	<u><u>17,316,315</u></u>

6. 除稅前(虧損)/溢利

本公司之除稅前(虧損)/溢利經扣除以下各項後達致：

	截至2022年 6月30日止 六個月 (未經審核)	截至2021年 6月30日止 六個月 (未經審核)
(a) 財務成本		
其他借貸之利息	1,868	48,135
租賃負債之利息	20,153	5,968
	<u>22,021</u>	<u>54,103</u>
(b) 其他經營開支		
董事酬金		
– 袍金	881,020	678,000
– 其他酬金	–	–
	<u>881,020</u>	<u>678,000</u>
員工成本(不包括董事酬金及股份付款)	2,080,766	1,671,511
投資管理費(附註8)	300,000	300,000
外匯虧損, 淨額	300,517	163,723
核數師酬金	275,000	250,000
未計入租賃負債計量的租賃付款	37,800	22,204
顧問費	600,000	100,000
法律及專業費用	2,163,484	1,048,092
使用權資產折舊	185,854	144,016

7. 中期股息

董事會已議決不派付本報告期之任何中期股息(2021年6月30日：無)。

8. 費用

行政管理費

Amicorp Fund Services Asia Limited(「行政管理人」)有權收取行政管理費，其根據相等於按年本公司於估值日資產淨值之0.11%計算。

行政管理費須受每月最低費用4,000美元加7%支出費(2021年6月30日：4,000美元加7%支出費)約束及須於每月月底支付。

本期間行政管理費為201,018港元(2021年6月30日：199,353港元)。於2022年6月30日，行政管理費67,168港元(2021年12月31日：66,742港元)應付予行政管理人。

託管費

交通銀行信託有限公司(「託管人」)有權收取託管費，其根據相等於按年本公司於估值日資產淨值之0.04%計算。託管費須受每月最低費用12,500港元(2021年6月30日：12,500港元)約束及須於每月月底支付。

本期間託管費為75,108港元(2021年6月30日：75,240港元)。於2022年6月30日，託管費25,000港元(2021年12月31日：25,000港元)應付予託管人。

管理費

投資管理人有權收取每月管理費50,000港元(2021年6月30日：50,000港元)及須於每月提前支付。

本期間管理費為300,000港元(2021年6月30日：300,000港元)。於2022年6月30日，管理費50,000港元(2021年12月31日：50,000港元)應付予投資管理人。

9. 稅項

本公司使用適用於預期年度收益總額之稅率計算期間所得稅開支。

開曼群島

現時開曼群島法律並無任何正生效的所得稅、公司稅、資本增值稅或任何其他種類的溢利或收益稅或遺產或承繼稅。自本公司註冊成立之日起二十年期間內，開曼群島之後頒佈的任何就收入施加任何稅項的法律概不會向本公司徵稅。

香港

於2018年3月21日，香港立法會通過2017年稅務(修訂)(第7號)條例草案(「該條例草案」)，引入利得稅兩級制。該條例草案於2018年3月28日經簽署生效，並於翌日在憲報刊登。根據利得稅兩級制，本公司將按8.25%之稅率就溢利首2,000,000港元繳納稅項，並將按16.5%之稅率繳納2,000,000港元以上溢利之稅項。

由於本公司於本期間並無產生任何應課稅溢利，故並無於財務報表計提香港利得稅撥備。

鑒於未來溢利流的不可預測性，並無就稅項虧損確認遞延稅項資產。

10. 本公司普通權益持有人應佔每股(虧損)/盈利

每股基本及攤薄盈利以本公司普通權益持有人應佔本期間本公司虧損10,735,153港元(2021年6月30日：溢利12,670,242港元)及本期間已發行普通股加權平均數1,179,882,042股(2021年6月30日：677,059,459股普通股(經重列))計算得出，並已作出調整以反映2022年2月25日完成的供股的影響。

11. 按公平值透過損益列賬之金融資產

	2022年 6月30日 (未經審核) 港元	2021年 12月31日 (經審核) 港元
上市權益證券—香港	33,618,213	27,141,692
上市權益證券—澳洲	—	3,370,853
暫停買賣之上市權益證券—澳洲	3,223,413	—
暫停買賣之上市權益證券—香港	—	1,360,000
投資於私募股權—英屬處女群島	18,682,000	18,682,000
投資於私募股權—香港	55,598,624	20,430,000
投資於有限合夥基金—香港	13,811,411	—
投資於承兌票據	—	23,381,302
投資於非上市債券	10,500,000	14,988,781
	135,433,661	109,354,628

除暫停買賣之上市權益證券外，上市權益證券公平值乃根據相關證券交易所於報告期末所提供之市場所報買入價釐定。

私募股權證券的公平值乃根據估值技術(並非根據可觀察市場數據之輸入值(不可觀察輸入值)對公平值計量有重大影響)釐定。

按公平值透過損益列賬之金融資產之未變現收益淨額14,480,191港元已於中期損益及其他全面收益表的損益內確認(2021年6月30日：淨收益39,542,627港元)。

12. 已發行股本

	股份數目	面值 港元
已發行及繳足		
於2022年6月30日每股面值0.04港元之普通股	<u>1,296,322,330</u>	<u>51,852,893</u>
於2021年12月31日每股面值0.04港元之普通股	<u>864,214,887</u>	<u>34,568,595</u>

本公司股本變動概況如下：

	已發行 股份數目	已發行股本 港元	股份溢價賬 港元	總計 港元
於2021年1月1日	600,149,228	24,005,969	157,910,938	181,916,907
於2021年5月配售(附註(a))	120,029,845	4,801,194	16,694,238	21,495,432
於2021年11月配售(附註(b))	<u>144,035,814</u>	<u>5,761,432</u>	<u>17,453,655</u>	<u>23,215,087</u>
於2021年12月31日及2022年1月1日	864,214,887	34,568,595	192,058,831	226,627,426
供股(附註(c))	<u>432,107,443</u>	<u>17,284,298</u>	<u>60,495,042</u>	<u>77,779,340</u>
於2022年6月30日	<u>1,296,322,330</u>	<u>51,852,893</u>	<u>252,553,873</u>	<u>304,406,766</u>

附註：

- (a) 於2021年5月21日，本公司按價格每股0.18港元配售合共120,029,845股每股面值0.04港元的普通股(「2021年5月配售事項」)，以獲取總現金代價(扣除有關發行開支前)約21,600,000港元。本公司的已發行及繳足股本增至約28,810,000港元並產生股份溢價賬約16,690,000港元(扣除股份配售開支109,940港元後)。於2021年5月配售的所得款項淨額(扣除本公司的成本後)隨後根據本公司投資目標用於符合其日常業務過程之本公司投資，且用於本公司一般營運資金以繳付本公司之營運開支(如租金及員工成本)。
- (b) 於2021年11月2日，本公司按價格每股0.162港元配售合共144,035,814股每股面值0.04港元的普通股(「2021年11月配售事項」)，以獲取總現金代價(扣除有關發行開支前)約23,330,000港元。本公司的已發行及繳足股本增至約34,570,000港元並產生股份溢價約17,450,000港元(扣除股份配售開支118,715港元後)。2021年11月配售事項的所得款項淨額(扣除本公司的成本後)隨後根據本公司投資目標用於符合其日常業務過程之投資，且用於本公司一般營運資金以繳付本公司之營運開支(如租金及員工成本)。
- (c) 2022年2月25日，本公司已籌集約74,000,000港元(扣除開支)，方式為以每股供股股份0.18港元的認購價按每持有兩股股份獲發一股供股股份之基準供股432,107,443股供股股份。

管理層討論與分析

本公司董事會欣然提呈本公司於本期間之中期業績。

本公司為一家於2010年2月1日成立的封閉式投資公司。透過投資獲大中華地區新經濟支持之私人及公眾企業，本公司致力於為專業投資者取得長期資本增值。

財務摘要

於本期間，本公司於上市及私募股權市場維持中長期投資戰略。本公司於截至2022年6月30日持有五項香港上市公司投資、一項澳洲上市公司投資、七項私募股權證券投資、一隻有限合夥基金及一項非上市債券。我們其中一項主要投資為專注於香港市場的金融印刷服務板塊。本公司於本期間錄得股東應佔虧損淨額10,735,153港元，其中包括組合中投資持倉公平值虧損淨額3,389,428港元。

本公司於本期間的投資表現受到中國經濟放緩及全球性疫情導致全球股市動盪加劇的影響。於2022年6月30日，本公司錄得未經審核資產淨值約每股0.14港元。虧損淨額主要由於股市動盪以致按公平值透過損益列賬的金融資產未變現淨收益14,480,191港元被已變現虧損淨額17,869,619港元所抵銷。鑒於最近市況不穩，本公司將繼續謹慎監控投資。

業務回顧及前景

於本期間，許多國家將2022年上半年(「2022年上半年」)視為「後」冠狀病毒病(「COVID-19」)時期，並將重點轉向經濟復甦，但部分國家仍保持嚴格的防疫政策。全球經濟增長不平衡導致若干國家(如美國)經歷高通脹，這可能導致全球經濟受挫。

於2022年上半年，中國的國家經濟逐步增長。根據中國國家統計局的數據，中國的國內生產總值(「國內生產總值」)於2022年上半年同比增加至人民幣562,642億元，較2021年上半年增加2.5%。2022年第二季度的國內生產總值同比增長0.4%。

恒生指數於2022年上半年下跌6.9%，恒生中國企業指數亦同下跌6.9%。另一方面，自2022年5月以來，美國聯邦儲備委員會（「美聯儲」）重新展開加息週期。美聯儲於2022年5月及6月分別加息50個及75個百分點。由於美國通脹升至40年高位，因此通脹增長率遠高於市場預期。我們預計除加息之外，美聯儲並無太多選擇。到2022年底，美國利率可能會由3%提高至3.5%，加息幅度約為150個百分點。

儘管COVID-19變種在世界各地爆發，但疾病的嚴重性正在下降，這為不同國家提供了回復正常日常生活的空間。然而，COVID-19給市場留下了眾多不確定性，尤其是中國實施最嚴格的入境要求及集中隔離政策，該等影響將直接減緩中國及整個世界的國內生產總值增長。2022年下半年的業務復甦將面臨巨大挑戰，且復甦於開始時可能需要很長時間。

本公司於中短期內主要集中投資上市證券，並將繼續尋求機遇投資於具高潛力的上市公司。於本期間，我們新投資於主要從事手錶產品的設計及開發、製造及分銷的恆偉集團控股有限公司。本公司將繼續物色更多投資機會，甚至是非上市投資，以使我們的投資者及股東受益。

本公司的另一個重點是長期投資私募股權證券及其他非上市投資。於本期間，本公司新投資於從事提供放債業務的國投信貸有限公司。本公司認為，私募股權及固定收益投資將分散投資風險，並隨著日後改革以及組合中的上市投資，長遠將可帶來更大潛在回報。

本公司將繼續部署針對大中華地區及其他全球主要市場的投資策略。憑藉我們的專業投資及風險管理團隊，我們有信心把握寶貴的投資機會，以為我們的股東帶來最大利益。

投資回顧

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第21.12條訂明的規定，本公司披露其十項最大投資及所有個別價值超逾本公司總資產5%的投資，連同所投資公司的資料簡述如下：

於2022年6月30日

上市權益證券－香港

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行 股份詳情	擁有所 投資公司 資本比例	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註1)	本公司 應估資產 淨值 (附註2)	於本期 間已收/ 應收股息	佔本公司 總資產 百分比
				千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
(a) 景聯集團控股有限公司	開曼群島	63,890,000股 每股面值0.01港元 之普通股	7.92%	15,936	14,120	(1,816)	960,000 港元	-	7.74
(b) 國科控股有限公司(前稱永勤集團(控股)有限公司)	開曼群島	26,358,750股 每股面值0.50港元 之普通股	19.53%	18,321	13,970	(4,351)	9,870,000 港元	-	7.66
(c) 恆偉集團控股有限公司	開曼群島	7,010,000股 每股面值0.1港元 之普通股	4.67%	3,646	3,470	(176)	2,170,000 港元	-	1.90

上市權益證券－澳洲

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行 股份詳情	擁有所 投資公司 資本比例	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註1)	本公司 應估負債 淨值 (附註2)	於本期 間已收/ 應收股息	佔本公司 總資產 百分比
				千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
(d) Crater Gold Mining Limited	澳洲	35,000,000股 普通股	2.82%	2,669	3,223	554	(430,000) 澳元	-	1.77

私募權益證券－英屬處女群島

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行 股份詳情	擁有所 投資公司 資本比例	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註1)	本公司 應估資產 淨值 (附註3)	於本期 間已收/ 應收股息	估本公司 總資產 百分比
				千港元	千港元	千港元		千港元	
(e) 國投金融集團有限公司	英屬處女群島	64股 每股面值1美元 之股份	18.08%	46,377	18,300	(28,077)	17,450,000 港元	-	10.03

私募權益證券－香港

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行 股份詳情	擁有所 投資公司 資本比例	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註1)	本公司 應估資產 淨值 (附註3)	於本期 間已收/ 應收股息	估本公司 總資產 百分比
				千港元	千港元	千港元		千港元	
(f) 邁步財經出版有限公司(前稱邁步財經印刷有限公司)	香港	17,493股股份	19.97%	34,999	33,781	(1,218)	18,280,000 港元	-	18.52
(g) 國投信貸有限公司	香港	2,779,570股股份	19.90%	16,876	16,876	0	10,810,000 港元	-	9.25
(h) 幫人財務有限公司	香港	37,000股股份	19.95%	19,000	4,868	(14,132)	13,300,000 港元	-	2.67

有限合夥基金－香港

所投資公司名稱	註冊成立地點	擁有所 投資公司 資本比例	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註1)	本公司 應估資產 淨值 (附註3)	於本期 間已收/ 應收 股息	估本公司 總資產 百分比
			千港元	千港元	千港元		千港元	
(i) 國投一號有限合夥基金	香港	100%	12,000	13,811	1,811	13,810,000 港元	-	7.57

非上市債券－開曼群島

發行人名稱	註冊成立地點	成本	市值	已確認未 變現收益/ (虧損) (附註1)	年收益率	到期日	於本期間 已收/應計 利息	佔本公司 總資產 百分比
		千港元	千港元	千港元	%		千港元	
(j) 東方支付集團控 股有限公司	開曼群島	10,500	10,500	-	10	2022年 7月31日	660	5.76

於 2021 年 12 月 31 日

上市權益證券－香港

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行 股份詳情	擁有所 投資公司 資本比例	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註4)	本公司 應佔資產 淨值 (附註2)	於本年度 已收/應收 股息	佔本公司 總資產 百分比
				千港元	千港元	千港元		千港元	
景聯集團控 股有限公司	開曼群島	43,240,000股 每股面值0.01港元 之普通股	5.36%	10,910	9,729	(1,181)	2,070,000 港元	-	8.40
威訊控 股有限公司	開曼群島	2,129,700股 每股面值0.01美元 之普通股	2.53%	5,177	3,812	(1,365)	人民幣 8,800,000元	-	3.29
國科控 股有限公司 (前稱永勤集團(控 股)有限公司)	開曼群島	26,617,500股 每股面值0.1港元 之普通股	9.86%	5,668	3,460	(2,208)	7,750,000 港元	-	2.99

上市權益證券—澳洲

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行 股份詳情	擁有所 投資公司 資本比例	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註4)	本公司 應估負債 淨值 (附註2)	於本年度 已收/應收 股息	估本公司 總資產 百分比
				千港元	千港元	千港元		千港元	
Crater Gold Mining Limited	澳洲	35,000,000股 普通股	2.85%	2,669	3,371	702	(440,000) 澳元	-	2.91

私募股權證券—英屬處女群島

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行 股份詳情	擁有所 投資公司 資本比例	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註4)	本公司 應估資產 淨值 (附註3)	於本年度 已收/應收 股息	估本公司 總資產 百分比
				千港元	千港元	千港元		千港元	
國投金融集團有限公司	英屬處女群島	64股每股 面值1美元之股份	18.08%	46,377	18,300	(28,077)	26,770,000 港元	-	15.80

私募股權證券—香港

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行 股份詳情	擁有所 投資公司 資本比例	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註4)	本公司 應估資產 淨值 (附註3)	於本年度 已收/應收 股息	估本公司 總資產 百分比
				千港元	千港元	千港元		千港元	
邁步財經出版有限公司(前稱邁步財經印刷有限公司)	香港	7,137股股份	19.90%	15,000	15,489	489	2,410,000 港元	-	13.37
幫人財務有限公司	香港	37,000股股份	19.95%	19,000	4,868	(14,132)	13,300,000 港元	-	4.20

非上市債券－開曼群島

發行人名稱	註冊成立地點	成本	市值	已確認未 變現收益/ (虧損) (附註4)	年收益率	到期日	於本年度 已收/應計 利息	佔本公司 總資產 百分比
		千港元	千港元	千港元	%		千港元	
東方支付集團 控股有限公司	開曼群島	15,000	14,989	(11)	10	2022年 5月24日	908	12.94

承兌票據－香港

發行人名稱	註冊成立地點	成本	市值	已確認未 變現收益/ (虧損) (附註4)	年收益率	到期日	於本年度 已收/應計 利息	佔本公司 總資產 百分比
		千港元	千港元	千港元	%		千港元	
國投信貸有限公司	香港	11,500	11,499	(1)	8	2022年 2月8日	365	9.93
邁步財經出版有限公 司(前稱邁步財經印 刷有限公司)	香港	9,000	8,877	(123)	8	2022年 6月21日	20	7.66

附註：

- (1) 已確認未變現收益/(虧損)指本期間各項投資之公平值變動。
- (2) 本公司應佔之資產/(負債)淨值乃根據各項投資於各報告期末之最後實際可行日期所刊發最近期中期報告/年報計算。
- (3) 本公司應佔之資產/(負債)淨值乃根據各項投資於各報告期末之最後實際可行日期的最新財務資料/報表計算。
- (4) 已確認未變現收益/(虧損)指截至2021年12月31日止年度各項投資之公平值變動。

各投資項目之業務及財務資料的簡明概要如下：

- (a) 景聯集團控股有限公司(「景聯」)為主要於香港及澳門提供混凝土拆卸服務的投資控股公司。景聯股東截至2022年6月30日止六個月的應佔未經審核虧損約為5,169,000港元，而景聯股東於2022年6月30日之應佔未經審核資產淨值約為12,126,000港元。景聯將繼續加強成本控制措施及資源管理，探索市場上的潛在商機以提升景聯的盈利能力。於景聯投資之公平值乃基於市場報價。
- (b) 國科控股有限公司(「國科」)是一家地基承包商，主要從事分包鑽孔樁工程以及其他地基工程。國科股東截至2022年3月30日止財政年度應佔的經審核虧損約為38,045,000港元，而國科股東於2022年3月30日之應佔經審核資產淨值約為50,526,000港元。展望未來，國科將繼續努力提高其運營效率和業務盈利能力。國科亦將主動尋求潛在的商機，該等商機將擴大收入來源並增加股東回報。於國科投資之公平值乃基於市場報價。
- (c) 恆偉集團控股有限公司(「恆偉」)主要從事設計及開發、製造及分銷手錶產品。恆偉股東截至2022年6月30日止六個月應佔的未經審核收益約為3,871,000港元，而恆偉股東於2022年6月30日之應佔未經審核資產淨值約為46,460,000港元。恆偉擬繼續專注發展核心業務，並改進產品設計及加強開發能力，以為恆偉股東帶來最大的長遠回報。於恆偉投資之公平值乃基於市場報價。
- (d) Crater Gold Mining Limited (「Crater Gold Mining」)主要於巴布亞新幾內亞及澳洲從事黃金生產及開發以及基本金屬項目。Crater Gold Mining股東截至2021年12月31日止六個月之應佔未經審核虧損約為1,432,967澳元，而Crater Gold Mining股東於2021年12月31日之應佔未經審核負債淨值約為15,315,440澳元。Crater Gold Mining之股份交易已自2021年7月9日起暫停買賣。Crater Gold Mining會繼續通過收購和開發世界級礦產資源為股東財富增值。於Crater Gold Mining投資之公平值乃基於最後交易日之市場報價。

- (e) 國投金融集團有限公司(「國投金融」)主要透過其附屬公司向香港及中國內地機構及私人投資者提供優質經紀、企業融資、資產管理、借貸及財務顧問服務。隨著人工智能(「人工智能」)技術的增強，國投金融推出多項新服務，包括針對香港及中國新客戶的在線開設賬戶服務。此外，借助先進的智能技術，國投金融的人工智能分析師將為其客戶提供股份監控、投資策略及股份評分服務。上文所述者均會提高國投金融的營運效率，並獲得更多新的潛在客戶。於國投金融投資的公平值乃基於獨立估值師之估值計算。
- (f) 邁步財經出版有限公司(「邁步」)主要從事金融印刷服務、製作首次公開發售招股章程及財務報告等公告，並提供金融相關論壇的場所。於邁步投資的公平值乃基於本公司董事之估值計算。
- (g) 國投信貸有限公司(「國投信貸」)從事提供放債業務。於國投信貸投資的公平值乃基於本公司董事之估值計算。
- (h) 幫人財務有限公司(「幫人」)主要於香港從事放債業務。幫人為持牌放債人，向個人及公司提供有抵押及無抵押貸款。於幫人投資的公平值乃基於獨立估值師之估值計算。
- (i) 國投一號有限合夥基金(「國投一號」)為一隻有限合夥基金。國投一號旨在透過股權投資，特別是投資於將於聯交所上市的證券的首次公開發售及聯交所上市公司的私募配售，於有限合夥基金的整個存續期內實現最大的資本增值。於國投一號投資的公平值乃基於資產淨值計算。
- (j) 東方支付集團控股有限公司(「東方支付」)為主要從事商戶收單業務的投資控股公司。東方支付向本公司發行債券，債券規模為10,500,000港元，票面年息10%，並將於2022年7月到期。債券投資的公平值乃基於本公司董事之估值計算。

本期間之最大已變現收益

投資名稱	已變現收益 千港元
滙隆控股有限公司	11

本期間三大已變現虧損

投資名稱	已變現虧損 千港元
隆成金融集團有限公司	5,115
匯財金融投資控股有限公司	3,149
新銳醫藥國際控股有限公司	2,818

流動資金、財務資源及資產負債比率

本公司維持充裕現金狀況，從而使本公司在上市及私募股權方面出現機遇時把握獲可觀回報之良機。

於2022年6月30日，資產負債比率(定義為借貸總額除以股東權益)為零(2021年12月31日：零)。於2022年6月30日，本公司並無應付證券經紀之保證金(2021年12月31日：無)。

中期股息

董事不建議派付本期間的任何中期股息(2021年6月30日：無)。

本公司的資產抵押及或然負債

於2022年6月30日，本公司並無已抵押香港上市證券作為應付證券經紀之保證金之擔保(2021年12月31日：無)。

於2022年6月30日，本公司並無重大或然負債(2021年12月31日：無)。

股本架構

於2011年1月6日(「上市日期」)，本公司完成股份配售，合共303,000,000股每股面值0.1港元之普通股以每股1.03港元的價格獲配售，總現金代價(扣除相關發行開支)約為312,100,000港元。上市後，本公司已透過完成供股及根據一般授權配售新股份取得額外資本。於2022年6月30日，本公司股本由1,296,322,330股每股面值0.04港元之普通股組成。

供股

按每持有兩股股份獲發一股供股股份之基準進行供股

於本期間，本公司已透過供股按每持有兩股股份獲發一股供股股份之基準向合資格股東發行432,107,443股供股股份(認購價為每股供股股份0.18港元)(本公司股份收市價於供股公告日期為0.25港元)籌集約74,000,000港元(扣除開支後)。本公司擬分別將約62,900,000港元及11,100,000港元(分別佔所得款項淨額約85%及15%)用於投資基金及其他投資以及用作本公司的一般營運資金。有關供股詳情載於本公司日期為2022年1月7日、2022年1月12日、2022年2月15日及2022年2月24日的公告以及日期為2022年1月25日的章程。

於2022年6月30日，本公司已按預期將34,600,000港元用於有限合夥基金國投一號有限合夥基金及其他上市公司股權等投資。然而，投資重點為於香港、中國或台灣擁有資產或項目的停牌上市公司的不良資產及股份的機會基金因無法找到合適的投資管理人而未能成立。本公司將尋找其他合適的投資，以按預期使用相應所得款項。另一方面，本公司已將7,300,000港元用作本公司的一般營運資金。

未動用金額32,100,000港元(投資：28,300,000港元；一般營運資金：3,800,000港元)預計將於未來6個月按預期動用。

資本開支及承擔

於2022年6月30日，本公司並無資本開支或任何其他承擔(2021年12月31日：無)。

重大收購及出售

於本期間，本公司並無收購或出售任何附屬公司或聯營公司(2021年12月31日：無)。

所得款項用途

本公司於截至2022年6月30日持有十五項投資，其中包括於香港及澳洲上市之權益證券、私募股權證券、有限合夥基金及非上市債券。本公司所持最大一項投資乃專注於香港市場的金融印刷服務板塊。

剩餘所得款項淨額將由董事會及投資管理人根據本公司投資目標、政策及限制和本公司組織章程細則、上市規則及投資管理協議的規定動用以進行投資。未動用的任何所得款項將存作銀行存款或投資於貨幣市場工具或貨幣市場基金。

僱員及薪酬政策

於2022年6月30日，本公司有九名全職僱員(2021年12月31日：七名)。本公司所有僱員均以香港為根據地。

本公司於制訂薪酬政策時會參考現行市況及制訂一套績效獎勵制度，並定期檢討該政策。除強制性公積金外，本公司亦根據個人表現評核而給予員工加薪、購股權及酌情花紅。

於本期間，本公司產生的總薪酬成本約為2,080,766港元(2021年6月30日：1,671,511港元)。

外幣波動

董事會認為，由於本公司主要使用港元進行業務交易，故外匯風險極微。

報告期後事項

於報告期後概無發生任何重大事項。

購買、出售或贖回本公司上市股份

本公司於本期間內並無購買、出售或贖回本公司任何股份。

企業管治常規

本公司已採納上市規則附錄14所載企業管治守則(「企業管治守則」)第二部分所載之大部份原則。董事會認為，於本期間內，本公司一直遵守企業管治守則所載守則條文，惟守則條文第C.2.1條的偏離除外。

守則條文第C.2.1條規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。於2022年1月10日前，顧旭先生擔任本公司主席及行政總裁之職務，領導董事會並負責本公司整體業務發展及日常管理。為進一步提升本公司的企業管治及遵守企業管治守則守則條文第C.2.1條，自2022年1月10日起，黃斌先生獲委任為本公司非執行董事兼主席，而顧旭先生於同日起則不再擔任主席，但仍擔任行政總裁一職。自2022年2月8日起，蔡捷思先生獲委任為本公司非執行董事，並與黃斌先生一同擔任聯席主席。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行本公司證券交易的操守守則。經向本公司全體董事作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於本期間一直遵守標準守則所載的交易標準規定。

審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）現有四名獨立非執行董事，由莊清凱先生（主席，具備會計師專業資格）、梁唯廉先生、孫伯全先生及唐潤農先生組成。

審核委員會之主要職責為協助董事會審閱財務資料及申報程序、風險管理及內部監控制度、審核計劃及與外聘核數師之關係，以及讓本公司之僱員可私下就本公司之財務申報、風險管理制度、內部監控或其他事宜可能發生之不正當行為提出關注之安排。

審核委員會已審閱本公司於本期間之未經審核中期財務資料及中期報告。

刊發中期報告

本公司於本期間之中期報告載有上市規則規定之所有適用資料，將適時寄發予本公司股東，並於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.chinaneweconomyfund.com)刊登以供閱覽。

承董事會命
中國新經濟投資有限公司
行政總裁兼執行董事
顧旭

香港，2022年8月30日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事顧旭先生及陳昌義先生；非執行董事黃斌先生(聯席主席)、蔡捷思先生(聯席主席)、王丁本先生、鄒揚敦先生、蔡冠明先生及肖瑞美女士；以及獨立非執行董事梁唯廉先生、孫伯全先生、莊清凱先生及唐潤農先生。